

Pasłek, dn. 28.12.2018 r.

Tomasz Rozenbajgier
Radny Powiatu Elbląskiego

STAROSTWO POWIATOWE
W ELBLĄGU

Biurowo Rady

Wpłynęło dnia 28.12.2018 r.

Sz. P.
Przewodnicząca Rady Powiatu Elbląskiego
Genowefa Kwoczek

Przedkładam na Pani ręce moje stanowisko w sprawie odpowiedzi Starosty Elbląskiego z dnia 27.12.2018 r. na moje zapytania skierowane w dniu 12.12.2018 r. – proszę o przedłożenie Panu Staroście Maciejowi Romanowskiemu.

Bardzo dziękuję za udzielenie wyczerpującej odpowiedzi na moje zapytania. We wstępie chciałbym podkreślić, iż nie miały one charakteru interpelacji, jak pisze Pan w swojej odpowiedzi, a **zapytania**, które zgodnie z Ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 1998 nr 91 poz. 578 z późniejszymi zmianami) składa się m.in. „(...) w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym”. Szczególnie podkreślam zapisy wspomnianej Ustawy, gdyż taki był cel moich zapytań.

Niestety, jestem zmuszony odnieść się do zarzutów, które skierował Pan pod moim adresem w ostatniej części odpowiedzi rozpoczynającej się od słów „*W kwestii porządkowej...*”. Przypominam Panu, iż podobnie jak Pan, zostałem wybrany Radnym Powiatu Elbląskiego i zgodnie ze wspomnianą już Ustawą o samorządzie powiatowym, mam prawo kierować do Pana interpelacje i zapytania dotyczące spraw o istotnym znaczeniu, jak i w sprawach aktualnych problemów powiatu. Przedstawiając Panu zapytania, szczególnie w kwestii oświaty w powiecie elbląskim, zaprezentowałem Panu **nie własne stanowisko** w tej sprawie, a informacje uzyskane podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu Elbląskiego w dniu 7.12.2018 r. w Zespole Szkół w Pasłęku w obecności członków Komisji, Naczelnika Wydziału PEKS oraz dyrektorów placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Elbląski – o czym poinformowałem Pana na wstępie mojego pisma. Przekazane przez dyrektorów szkół informacje **chciałem zestawić ze stanem faktycznym**. Zatem Pana zarzuty dotyczące prezentowania przeze mnie nieprawdziwych i krzywdzących sformułowań, które według Pana naruszają dobra osobiste niektórych osób i organów, w tym Rady Powiatu, której jestem członkiem, uważam za bezzasadne i niewymagające sprostowania. Pana słowa w moim odczuciu mają charakter krzywdzący i wynikają z niezrozumienia moich intencji. Czy każde zapytanie kierowane do Pana w sprawie ustalenia stanu faktycznego, a opierające się na pozyskanych wcześniej informacjach od mieszkańców będzie traktowane jako naruszające dobra osobiste pracowników Starostwa lub organów powiatu? Podobnie jak Pan ufam, iż kierowane przez Pana słowa mają charakter incydentalny i w przyszłości nie będą miały miejsca.

Ponadto kieruję kolejne zapytanie.

Zgodnie z zapewnieniami Pana Wicestarosty Ryszarda Zająca, byłego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, w przyszłorocznym budżecie Zarządu Dróg Powiatowych wpisano do realizacji zadanie wykonania chodnika w ciągu ul. Boh. Westerplatte w Pasłęku.

Cieszę się ogromnie z tego faktu, gdyż zgodnie z interpelacją w tej sprawie, którą składałem w poprzedniej kadencji Rady Powiatu, inwestycja ma szczególne znaczenie dla mieszkańców miasta. W jakim okresie roku 2019 zadanie to będzie wykonane? Czy istnieje szansa na jego realizację wczesną wiosną, by w okresie wzmożonego ruchu pieszych w miesiącach ciepłych mieszkańcy Pasłęka mogli cieszyć się nowym chodnikiem?

Tomasz Rozenbajgier